COMISSÃO ESPECIAL PL Nº 5403/2001

( AUDIÊNCIA PÚBLICA)
REQUERIMENTO Nº      / 2005.

( Do Sr. Marcos Abramo)

                     Solicita que seja convidado o Sr.
Dr. Paulo Quintiliano da Silva – Chefe do
Serviço de Perícia em Informática da Polícia
Federal, o Sr. Dr. Roberto Precioso Júnior –
Diretor e Delegado da Interpol Brasil e a Sr.ª Dr.ª
Andréia Nunes – Delegada da Delegacia de
Repressão aos Crimes de Informática no Estado
do Rio de Janeiro, para prestarem
esclarecimentos sobre a principal dificuldade no
combate aos Crimes de Informática.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª, ouvido o plenário desta Comissão,
sejam convidados a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública a
realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Dr. Paulo Quintiliano da Silva – Chefe do
Serviço de Perícia em Informática da Polícia Federal, o Sr. Dr. César Zubicov-
Delegado da Interpol Brasil e a Sr.ª Dr.ª Andréia Nunes – Delegada da Delegacia de
Repressão aos Crimes de Informática no Estado do Rio de Janeiro, para prestarem
informações sobre quais as maiores dificuldades no combate aos crimes cometidos na
Rede Mundial de Computadores, os chamados Cybercrimes e quais seriam os principais
crimes.

Sala das reuniões em ....... de ..........................de 2005.

MARCOS ABRAMO
PFL/SP